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DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 
Dictamen del concurso para cubrir cargos de Docentes Auxiliares en el Área 

Departamental del Departamento de Química Biológica 
 
A las 10 horas del día 15 de diciembre de 2022, se reúnen los abajo firmantes, miembros titulares del 
jurado que entiende en el concurso para cubrir 15 cargos de Ayudante de Segunda, según resolución 
CD Nº 1501/22 Expediente No EX-2022-03469603 del Área Departamental del Departamento de 
Química Biológica. 

La prueba de oposición oral se llevó a cabo los días 18, 20, 25 y 27 de Octubre de 2022 y consistió en 
la explicación de uno de 3 ejercicios de la guía de Trabajos Prácticos del 2do cuatrimestre 2022 de la 
materia Química Biológica correspondientes a los siguientes temas: Métodos espectrofotométricos 
para la determinación de concentraciones de macromoléculas, Intercambio iónico y Radioactividad. La 
elección del ejercicio a desarrollar se determinó por sorteo al momento de la prueba de oposición de 
cada postulante. 

Los aspirantes explicaron la resolución del ejercicio como si lo hicieran frente a alumnos. Para ello 
contaron con 7 minutos para la exposición y 3 minutos destinados a responder preguntas del jurado. 
Para la presentación los postulantes contaron con pizarrón.  

La Dra. Piuri se excusó de emitir opinión sobre la postulante Natalia Sommario por tener relación laboral 
con la misma.  
 
La evaluación de los antecedentes de los postulantes se realizó de acuerdo a lo especificado en el 
Reglamento para la provisión de cargos de docentes auxiliares de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales.  
 
Los postulantes abajo listados no se presentaron a la prueba de oposición. Debido a esto, sus 
antecedentes no fueron evaluados y se los excluyó del orden de mérito. 
 
 

AUSENTES 

BRUNO, SEBASTIÁN GABRIEL 

CARDILLO, MARÍA BELÉN 

CONFALONIERI, MALEN 

DE LA GUARDIA, MARÍA PAULA 

FARENGO, MARIANA 

GIAMBARTOLOMEI, LUCÍA 

GUAITA, SOL 
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MAGROTTI MESSA, LUNA 

MASSICOT, AGUSTINA 

MATERAZZI, LOURDES 

MIMURA, CAMILA 

OTERO MAFFONI, LAUTARO 

PALMA, FLORENCIA DANIELA 

PUSTETTO, FLORENCIA 

SAFARIAN, MARÍA JAZMÍN 

SAUD, VALENTINA 

SORIA, JULIO DANIEL 

VEA MURGUÍA, DANIELA 

 
 
Se propusieron los siguientes puntajes que se publicaron oportunamente en la cartelera del 
Departamento: 
 
 

ÍTEM PUNTAJE 

1. Docentes 5 

2. Científicos 3 

3. Extensión 4 

4. Profesionales 3 

5. Oposición 62 

6. Calificaciones, títulos, estudios y otros 23 

 
 
 
De la evaluación de los antecedentes presentados y de la prueba de oposición surgen los siguientes 
puntajes: 
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 Nombre y apellido PO Docentes Cient. Extensión Prof. Otros Total 
1 Acevedo Giselle 38,44 0,4 0 3,5 0,5 11,05 53,89 
2 Achiles Melina 12,4 0 0 1 0 9,9 23,3 
3 Agranatti Carola 29,76 0,4 0 4 0 15,38 49,54 
4 Alvarez Gonzalo 54,56 0 0 2 0,5 11,25 68,31 
5 Alvarez Melina 31 0 1 1 1,5 16,2 50,7 
6 Angelin Gaston 50,84 5 0 2 3 18,11 78,95 
7 Avendaño Daniel 54,56 0 3 1,5 0 16,12 75,18 
8 Barbieri Oliveri Lucas 49,6 0 0 0 0 10,4 60 
9 Bianchi María Paula 42,16 0 0 1 0 21 64,16 

10 Bueno Jorgelina 52,08 0 1,5 0,5 0 11,63 65,71 
11 Cancino Camila 59,52 0,5 0,4 2 0 14,18 76,6 
12 Cardillo María Eugenia 53,32 0 0,5 1 0 18,49 73,31 
13 Cartagena Carla  37,2 0,4 3 4 0 22,06 66,66 
14 Castillo Franco 39,68 0 0 1 0 11,54 52,22 
15 Clerici Ramiro 39,68 4,5 3 1 0 20,87 69,05 
16 Colonna María  50,5 0,5 0,7 1 1,5 23 77,2 
17 Couto Facundo 57,04 0 0,95 0 0 23 80,99 
18 Cozza Lucas 59,52 0 0 3,5 0 23 86,02 
19 De Galarreta Clara 48,36 0 0 1 0 8,98 58,34 
20 Di Pietro María Candela 55,8 0,5 0 2 0 11,85 70,15 
21 Emina Victoria 54,56 0,5 0 1,5 0 23 79,56 
22 Evangelisti Fermín 53,62 0 0,4 1 0 23 78,02 
23 Filizzola Antonella 62 0,4 0 2 0 17,8 82,2 
24 Gomez  Paz Facundo 27,28 4,5 0 3 0 9,15 43,93 
25 González Germán 40,92 0 0 0 0 10,2 51,12 
26 Gravano María Belén 48,36 0 0 4 0 15,26 67,62 
27 Grossi Julián 59,52 4,5 0,75 3 0 19,17 86,94 
28 Haberfeld Emilia 53,32 1 1,95 1,5 0 23 80,77 
29 Hansen Valentina 14,88 0 0 1 0 20,18 36,06 
30 Jastrebow Iara 55,8 0,5 0 2 0 0 58,3 
31 Liuboschitz Sofía 50,84 4,5 0 2 1,5 16,2 75,04 
32 López Cardoso Sofía 9,92 0 0 0 0 1 10,92 
33 Lorusso Tomás 40,92 0 0,75 1,5 0,5 10,82 54,49 
34 Maciel Juan Ignacio 58,28 0 1,25 2,5 0 13,76 75,79 
35 Mammani Jorge 29,76 4,5 0 3 0 12,58 49,84 
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36 Mancini Marco 45,88 0,5 0,5 4 0 15,98 66,86 
37 Martínez Florencia 60,76 5 0,4 0,5 0,5 23 90,16 
38 Moreno Gonzalo 38,44 0 0 1,5 1 17,16 58,1 
39 Niesi Florencia 59,52 0 0 0,5 0 10,8 70,82 
40 Olmos Justo 47,12 0 3 0,5 0 23 73,62 
41 Ortiz Ana Laura 52,08 0 2,7 1 0 23 78,78 
42 Ortuño Melina 31 0 0,6 3 0 10,46 45,06 
43 Pedreira Canela 22,32 0,5 2,35 3,5 0 17,83 46,5 
44 Picco Fiama Araceli  57,04 1 0,5 4 2,5 15,9 80,94 
45 Quiroga Sabrina 52,08 0 0 4 1,5 8,67 66,25 
46 Rodriguez Elgassi Juan Cruz 17,36 0,5 2,5 2 0 15,05 37,41 
47 Rojas Ignacio 54,56 0 0,75 1,5 0 13,63 70,44 
48 Roset Violeta 50,84 1,75 2,5 1,5 0 14,65 71,24 
49 Rubino Camila 60,76 0 0,6 1 0,5 16,8 79,66 
50 Salinas Sebastián 42,16 0 0 1 0 15,01 58,17 
51 Santacruz Iara 37,2 5 3 1,5 0 21,21 67,91 
52 Segobia Victoria 12,4 0 3 1,5 0,5 11,3 28,7 
53 Sommario Natalia 47,12 5 0,4 2,2 0 23 77,72 
54 Suarez Rodrigo 54,56 1 0 0,5 0 16,17 72,23 
55 Vazquez Lareu Alejo 60,76 0,5 0 1 0,5 15,4 78,16 
56 Vega Melisa 27,28 4,5 0 0,5 0 13,87 46,15 
57 Vidal María Candela 53,32 5 2,2 4 0 23 87,52 
58 Vilardo Agustina 19,84 0 0 1 0 13,79 34,63 
59 Villarosa Outes Julieta 54,56 0 3 1 0 23 81,56 

 
De acuerdo a los mismos el Jurado propone el siguiente orden de mérito: 

 Nombre y apellido PO Docentes Cient. Ext. Prof. Otros Total 
1 Martínez Florencia 60,76 5 0,4 0,5 0,5 23 90,16 
2 Vidal María Candela 53,32 5 2,2 4 0 23 87,52 
3 Grossi Julián 59,52 4,5 0,75 3 0 19,17 86,94 
4 Cozza Lucas 59,52 0 0 3,5 0 23 86,02 
5 Filizzola Antonella 62 0,4 0 2 0 17,8 82,2 
6 Villarosa Outes Julieta 54,56 0 3 1 0 23 81,56 
7 Couto Facundo 57,04 0 0,95 0 0 23 80,99 
8 Picco Fiama Araceli  57,04 1 0,5 4 2,5 15,9 80,94 
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9 Haberfeld Emilia 53,32 1 1,95 1,5 0 23 80,77 
10 Rubino Camila 60,76 0 0,6 1 0,5 16,8 79,66 
11 Emina Victoria 54,56 0,5 0 1,5 0 23 79,56 
12 Angelini Marquiani Gastón 50,84 5 0 2 3 18,11 78,95 
13 Ortiz Ana Laura 52,08 0 2,7 1 0 23 78,78 
14 Vazquez Lareu Alejo 60,76 0,5 0 1 0,5 15,4 78,16 
15 Evangelisti Fermín 53,62 0 0,4 1 0 23 78,02 
16 Sommario Natalia 47,12 5 0,4 2,2 0 23 77,72 
17 Colonna María  50,5 0,5 0,7 1 1,5 23 77,2 
18 Cancino Camila 59,52 0,5 0,4 2 0 14,18 76,6 
19 Maciel Juan Ignacio 58,28 0 1,25 2,5 0 13,76 75,79 
20 Avendaño Daniel 54,56 0 3 1,5 0 16,12 75,18 
21 Liuboschitz Sofía 50,84 4,5 0 2 1,5 16,2 75,04 
22 Olmos Justo 47,12 0 3 0,5 0 23 73,62 
23 Cardillo María Eugenia 53,32 0 0,5 1 0 18,49 73,31 
24 Suarez Rodrigo 54,56 1 0 0,5 0 16,17 72,23 
25 Roset Violeta 50,84 1,75 2,5 1,5 0 14,65 71,24 
26 Niesi Florencia 59,52 0 0 0,5 0 10,8 70,82 
27 Rojas Ignacio 54,56 0 0,75 1,5 0 13,63 70,44 
28 Di Pietro María Candela 55,8 0,5 0 2 0 11,85 70,15 
29 Clerici Ramiro 39,68 4,5 3 1 0 20,87 69,05 
30 Alvarez Gonzalo 54,56 0 0 2 0,5 11,25 68,31 
31 Santacruz Iara 37,2 5 3 1,5 0 21,21 67,91 
32 Gravano María Belén 48,36 0 0 4 0 15,26 67,62 
33 Mancini Marco 45,88 0,5 0,5 4 0 15,98 66,86 
34 Cartagena Carla  37,2 0,4 3 4 0 22,06 66,66 
35 Quiroga Sabrina 52,08 0 0 4 1,5 8,67 66,25 
36 Bueno Jorgelina 52,08 0 1,5 0,5 0 11,63 65,71 
37 Bianchi María Paula 42,16 0 0 1 0 21 64,16 
38 Barbieri Oliveri Lucas 49,6 0 0 0 0 10,4 60 
39 De Galarreta Clara 48,36 0 0 1 0 8,98 58,34 
40 Jastrebow Iara 55,8 0,5 0 2 0 0 58,3 
41 Salinas Sebastián 42,16 0 0 1 0 15,01 58,17 
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42 Moreno Gonzalo 38,44 0 0 1,5 1 17,16 58,1 
43 Lorusso Tomás 40,92 0 0,75 1,5 0,5 10,82 54,49 
44 Acevedo Giselle 38,44 0,4 0 3,5 0,5 11,05 53,89 
45 Castillo Franco 39,68 0 0 1 0 11,54 52,22 
46 González Germán 40,92 0 0 0 0 10,2 51,12 
47 Alvarez Melina 31 0 1 1 1,5 16,2 50,7 
48 Mammani Jorge 29,76 4,5 0 3 0 12,58 49,84 
49 Agranatti Carola 29,76 0,4 0 4 0 15,38 49,54 
50 Pedreira Canela 22,32 0,5 2,35 3,5 0 17,83 46,5 
51 Vega Melisa 27,28 4,5 0 0,5 0 13,87 46,15 
52 Ortuño Melina 31 0 0,6 3 0 10,46 45,06 
53 Gomez  Paz Facundo 27,28 4,5 0 3 0 9,15 43,93 
54 Rodriguez Elgassi Juan Cruz 17,36 0,5 2,5 2 0 15,05 37,41 
55 Hansen Valentina 14,88 0 0 1 0 20,18 36,06 
56 Vilardo Agustina 19,84 0 0 1 0 13,79 34,63 
57 Segobia Victoria 12,4 0 3 1,5 0,5 11,3 28,7 
58 Achiles Melina 12,4 0 0 1 0 9,9 23,3 
59 López Cardoso Sofía 9,92 0 0 0 0 1 10,92 

 
 

 
Firman la presente Acta, los miembros del Jurado y la veedora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Dra. Mariana Piuri                                      Dr. Daniel Musikant 

 

 

 

                         Dr. Guillermo Lobo      Dra. Romina Maltaneri (veedora) 

 




